СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
  (четвертая  сессия)

от  25.12.2015 г                              п. Пятилетка
       № 7
Об ознакомлении  депутатов Совета депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о новых тарифах и нормативах по коммунальным услугам на 2016- 2018 годов, предоставляемые ООО « Водник».
         На основании Приказа Департамента  по тарифам  Новосибирской области  от 13.11.2015 г № 244-В «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), техническую воду и водоотведение для организаций, осуществляющих на территории Черепановского района Новосибирской области деятельность в сфере холодного водоснабжения и водоотведения, на период регулирования 2016 - 2018 годов», а  также заслушав и обсудив  информацию о новых тарифах и нормативах по коммунальным услугам на 2016 - 2018 годов, предоставляемые ООО «Водник», Совет депутатов Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

Информацию об ознакомлении  депутатов Совета депутатов Пятилетского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области о новых тарифах и нормативах по коммунальным услугам на 2016- 2018 годов, предоставляемые ООО « Водник», принять к сведению.

Глава Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                      В.Н.Кононов

Председатель Совета депутатов

Пятилетского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                              В.В.Гребенщиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

ООО  «Водник»
Уважаемые депутаты Совета депутатов  Пятилетского сельсовета

Черепановского района.

 Довожу до вашего сведения об изменении тарифов и нормативов на 2016 -2018год питьевую воду, 13 ноября 2015 года состоялось заседание правления департамента по тарифам Новосибирской области на принятия тарифов на питьевую воду для населения.

При рассмотрении предоставленных документов ООО «Водник» на утверждения тарифа на 2016-2018 год. Департамент по тарифам Новосибирской области  утвердил тарифы на питьевую воду населению  путем индексацией  с долгосрочными параметрами регулирования тарифов.

 Таким образом, были утверждены тарифы на питьевую воду с 1 января 2016года по 31 декабря 2018года.
                                     С 01.01.2016год по 30.06.2016 год      19,00 руб/куб.м.

                                     С01.07.2016 год по 31.12.2016год       19,00 руб/куб.м

                                     С 01.01.2017 год по 30.06.2017 год     19,00 руб/куб.м

                                     С 01.07.2017год по 31.12.2017 год       20,46 руб/куб.м

                                     С 01.01.2018год по 30.06.2018 год       20,46 руб/куб.м

                                     С 01.07.2018год по 31.12.2018год        22,00руб/куб.м

Нормативы потребления воды населению будут изменяться каждые полгода.
                                                                                                                     Приложение №1.1
                                                                                                          к приказу  департамента

                                                                                                          Новосибирской области

                                                                                           по тарифам от 13.11.2015 г № 244 – В

по нормативам от 16.08.2014 г №170-В

Норматив потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению    и водоотведению в жилых помещениях на территории Новосибирской области

C01.01.2016 – 31.12.2016 год тариф на холодную питьевую воду – 19р00к за м3.

	№ п/п
	Степень благоустройства  жилых помещений

	Норматив потребления коммунальной услуги

(куб.метр в месяц на 1 человека)
	Оплата  за коммунальные услуги на 1 человека в месяц
	Норматив потребления коммунальной услуги

(куб.метр в месяц на 1 человека)
	Оплата  за коммунальные услуги на 1 человека в месяц

	с 01.01.2016г по30.06.2016г
	Холодное водоснабжение
	с 01.07.2016г по31.12.2016г
	Холодное водоснабжение

	1
	Жилое помещения ( в том  числе общежития квартирного типа) с холодным водоснабжением, водонагревателями, канализованием, оборудованные сидячими ваннами длиной 1200мм,душами,раковинами,кухонными мойками и унитазами
	9,058
	    172р10к
	9,705
	184р40к

	2
	Жилое помещения ( в том  числе общежития квартирного типа) с холодным водоснабжением, канализованием, оборудованные раковинами, кухонными мойками и унитазами
	7,234
	    137р45к
	7,751
	147р27к

	3
	Жилое помещения ( в том  числе общежития квартирного типа) с холодным водоснабжением,  канализованием, оборудованные раковинами, кухонными мойками .
	5,957
	113р18к
	6,383
	121р28к

	4
	Жилое помещения ( в том  числе общежития квартирного типа) с холодным водоснабжением,   оборудованные раковинами, кухонными мойками .
	4,031
	76р59к
	4,319

	78р64к

	5
	Жилое помещения ( в том  числе общежития квартирного типа) с холодным водоснабжением, ( в том числе от уличной колонки), оборудованные кухонными мойками.
	1,477
	28р06к
	1,583
	       30р08к

   Приложение №3.1
                                                                                   К приказу департамента

                                                                                                     Новосибирской области

                                                                                                 по тарифам    от 13.11.2015г № 244-В

                                                                                       по нормативам от 16.08.2014г № 170-В

Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании   земельного участка и расположенных на нем надворных построек для водоснабжения и приготовления пищи для сельскохозяйственных животных

	№ п/п
	Виды сельскохозяйственных животных
	Единицы измерения норматива
	нормативы
	Оплата в мес на 1 голову
	нормативы
	Оплата в мес на 1 голову

	с 01.01.16г по30.06.16г

	с 01.07.16г по31.12.16г

	   1
	Крупный рогатый скот
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	2.555
	48р55к
	2,738
	52р02к

	2
	Крупно рогатый скот, молодняк
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	1.278
	24р28к
	1,370
	26р03к

	3
	лошади
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	2.555
	48р55к
	2,738
	52р02к

	4
	свиньи
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	1.278
	24р28к
	1,370
	26р03к

	5
	овцы
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	0.426
	8р09к
	0,456
	8р66к

	6
	козы
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	0.106
	2р01к
	0,114
	2р17к

	7
	Куры, индейки
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	0.042
	0р80к
	0,045
	0р86к

	8
	Утки, гуси
	Куб.метр в месяц на 1 голову животного
	0.073
	1р39к
	0,078
	1р48к

Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного участка и расположенных на нем надворных построек для полива земельного участка, мойки личного автотранспорта, бань.

	№ п/п
	Направления использования
	Единицы измерения норматива
	Нормативы

	Оплата в месяц на 1 единицу
	Нормативы

	Оплата в месяц на 1 единицу

	с 01.01.16г по30.06.16г

	с 01.07.16г по31.12.16г

	1
	Баня при наличии водопровода
	Куб. метр в месяц на 1 человека
	0,304
	5р78к
	0,326
	6р19к

	2
	Баня при водоснабжении из уличной колонки
	Куб. метр в месяц на 1 человека
	0,182
	3р46к
	0,195
	3р71к

	3
	Мойка мотоцикла
	Литр на машину за 1 помыв
	5,320
	10р10к
	5,700
	10р83к

	4
	Мойка автомобиля при наличии водопровода
	Литр на машину за 1 помыв
	91,280
	17р34к
	97,800
	18р58к

	5
	Мойка автомобиля при водоснабжении из уличной колонки
	Литр на машину за 1 помыв
	13,860
	2р63к
	14,850
	2р82к

	6
	Полив земельного участка при наличии водопровода, шланг или распылитель
	Куб. метр в месяц на 1 кв. метр земельного участка
	0,259

2,590
	4р92к

     49р40к
	0,278

2,780
	5р28к

52р82к

	7
	Полив земельного участка при водоснабжении из уличной колонки, ведрами
	Куб. метр в месяц на 1 кв. метр земельного участка
	0,085

0,850
	1р62к

16р15к
	0,095

0,920
	1р75к

17р48к

*продолжительность поливного периода с 1 мая по 31 августа

*полив земельного участка  по свидетельству на приусадебный участок.